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Ri b bet for 2 O O O O kro n er fengsel for en avisartikkel 

Det offentliges fremferd 
mot den arbeidsufØre, 65-åri-
ge gårdbruker Sigurd Olsen 
Uggen, Sokna, - legges her-
ved frem til ettertanke - om 
det kan hjelpe den etter mitt 
SkjØnn meget dårlig behand-
lede mann. Han er dømt for 

Av 

Alexander Lange 

Når skal passiv~ medlemmer 

komme med i aktivt arbeid? 
ikke det p'ositive mindretall 
lest innenat det dokumenta
riske bevis for at Uggen over
hodet ikke - faktisk og prak
tisk _ har vært medlem av I sist ankomne nummer av ledermØtet i Oslo for tre uker 
NS'. Jeg behØver derfor ikke Folk og Land er. inntatt en siden. Når saken ikke var 
drØ,fte hvorvidt lagmanns- artikkel av Sigurd Øie, der forberedt noe til møtet, var 
rettsdommen er splitter- han skriver om det forestå- det liten grunn til å fremme 

Il 
I forrige nummer var i=tatt 

et utdrag av MiloV'aIlI Djilas' ar
tikkel «The storm in Eastern 

miske og politiske elementer 
er dominerende. 

Som eksempel på de fØrste 
IDurope» _ den arti1\1kel som 
skaffet ham en dom på 3 års nevnes Ungarn, og de siste 
fengsel. polen. Begge metoder har vist 
Fortsettelsen fø1ger her. seg å være ineffektive, og ut 

FØrst gjengis siste avsnitt 
fra dette må man se split
telsen og konfliktene på den gal for eksemp'el av ende stortingsvalg. og sier i noe benkeforslag :fra salen fra forrige nummer: 

praktisk i k k e har eksistert, Med trussel om å bli utpan- grunner som voldte at 4 hØye- innledningen til~:n artikkel: om det. M indre front i Sovjet: nøling, oskva og alle andre kom-
nemlig medlemskap i Nasjo- tet og miste tak over hodet sterettsdommere selv i den «Vi er igrunnen en faktor i Men skal det bli noen mere dObbeltspill, ideol.ogiske og 

et forhold som faktisk og 

munistiske regimer vil nå, 
nal Samling. betalte Uggen lille julaften opphetsede Haalandsaken l' puslespillet om mandater i fast kontakt mellom med- hver på sin måte stå overfor 

~<For medlemskap i NasJ'o- 1950, opplyser han. 1945 fant alminnelig (pas- stortingssalen.» Og, det kan lemmene ute i landet og , et dilemma de fØr aldri har 
nal Samling fra oktober 1940 Som den rettsoptimist han sivt) medlemskap ikke straff- vi vel underskrive alle vi som landsdelen, så komme en nep- stått ansikt til ansikt med. 
til J'anuar 1943 _ da han på tross alt er, kom han etter det bart som krigsforræderi. For- «ble satt utenfor» for tolv år pe forbi at organisasjonen må De kommunistiske ,regjerin-

pOlitiske motsetninger, in
konsekvens i bruken av me
toder, omslag i holdning 
sammen med en hårdnakket 
og feberaktig iver etter å be-

grunn av manglende kontin- første avslag tilbake til stor- di Sigurd Uggen ikke skulle siden. Men Øie mener at feig- utbygges ute i fylkene. Jo fØr ger i Øst-Europa må enten 
gentbetaling bli strØket som tinget. I 1955 finner atter 'ha vært tiltalt _ så behØver heten er så stor blant de opp- det kan gjøres, des bedre vil- k holde sine egne posisjoner, -I omme til å bryte lØS fra 

~. medlem _ ble han ved Eid- Justiskomiteens flertall, be- J'eg i anledning den ham stilte stortingskandidater, at le det være. Og vi hadde alt dette avslØrer motsetnin-~ Moskva, eller bli enda mere 
Sivating lagmannsretts dom stående av 6 mann: forman- idØmte erstatning på kr. få våger å tale sannhetens trengt det nu foran årets ger og konkurranse innen de avhengig. Ingen av disse land, 
av 13. desember 1940 blant nen Ramndal, Bruu, Haug- 15.000 _ ikke engang pa" be- sak fra stortingets talerstol. stortingsvalg. ledende grupper i USSR. 

annet idØmt bot kr. 5000,- land, Lindeberget, smeby og rope Riksadvokatens assi- En meget beklagelig utvik- Vi kan vel trøste oss med: 
og erstatning kr. 15.000,00 _ Svendsen ikke at der er stent, prof. Andenæs, dr. jur. ling for folkets kårne fra den «Vi kommer sent, men vi 
heter det i Stortingsproposi- grunn til å imØtekomme sØk- Astrup Hoel og en mengde _ tid BjØrnson sa om .Johan kommer godt herr kunse!». 
sjon nr. 100 _ 1952 om «et- naden. Mindretallet 4 mann: hittil ustraffede - norske ju- Sverdrup: «Hanrr den mann Men det er den haken med 
tergivelse av inndragning og Askildsen, HØyland, Stavang rister, som energisk har hev- som har forvandlet vårt stor- det, at alderen tar til å tyn
erstatning til statskassen i og StrØmdal vil foreslå at er- det at NS-medlemmers soli- ting fra å være et alminnelig ge mange av oss, og de fleste 
straffesaker», foredratt av statningsbelØpet ettergis. daransvar for lederes evt. amtsformannskap til en na- vil gjerne se resultatet av sitt 
daværende justisminister O. * skadevoldende handlinger sjonalforsamling». Det har arbeid og innsats, mens de 
C. Gundersen. Mindretallet - som nå ik- i k k e har hJ' emmel i norsk. vært tur og retur, beklagelig- lever. 

selv ikke Jugoslavia, vil kom-
me utenom dette valg, 

Den oppfatning at utvik
lingen i Bulgaria og Roma
nia må bli langsom p.g.a. den 
underutviklede arbeiderklas-
se synes tvilsom for· meg, sier 
Djilas. I disse land er bonde
standen dypt nasj onalistisk 
og så snart prosessen starter 

Det ka~ ikke være tvil om 
at den Øvrige verden - kan
skj e for fØrste gang siden 
bOlsjevikene tok makten -
direkte og positivt kan influ-
ere på retningen av slike for
andringer. 

Trass i den totale under
trykkelse av Ungarn kan 

J ustisdepartementet bemer- ke er så lite - bemerker: erstatningsrett! Se også vis. 20. august 1957. H G S . . . kan den komme til å spille 
Moskva bare forsinke, 
ikke stanse utviklingen 
lange lØP, fordi krisen 
bare gj elder Sovj et og 

men 
i det 

ker om et særdeles viktig Domfelte er syk og kan ikke HØyesteretts vektige dissens i Når det gjelder reviSjon av en enda større rolle enn i Un-
punkt: selv drive sin gård. Denne er Stephanson-saken. rettsoppgjøret har de for- Nytt SOVJ" etframsføf garn. 

ikke 
dets 

forpaktet bort. Den er for Uggen kom uanfektet med skJ,'ellige parter hatt sin «go- . kk Han (U e) nnl t " p" I TSJ e oslovakia har der 
« gg n u o a a- Øvrig ganske liten og gir ikke d h d h f " naboer, men også eksisterer 

innen det kommunistiske sy
stem som sådant. Nasjonal-

anke dommen fordi sakens sitt rettferdskrav til Stortin- e yr e» som ar ormadd overfor Norden enda ikke oppstått noen be-
eieren annen forpaktningsav- get for tredje gang! Justisde- å samle «Fårene» om seg. vegeise av betydning trass i 

aktor anbefalte ham i stedet gift enn litt naturalier. sø'ke- partementet fastholdt med Høyre har hatt sin «konsul» 
å søke departementet om et
tergivelse.» 

ren kan på grunn av arbeids- bortvendt åsyn sine tidligere Karl Wright, arbeiderp'artiet 
ufØrhet praktisk talt intet negative tilrådinger, og så sin LØberg og venstre sin Lars 

Uggen forklarer her at han arbeid utfØre. Hans hustru er derfor heller ikke nå det som Ramndal og andre. Men hvor 
fØr ankefristens utløp dro også praktisk talt arbeids- det alltid har foreligget klart lenge skal fårene leke blinde
til sakens aktor, o.r.sakfØrer ufØr. Hele ansØkerens inntekt bevis for - at Uggen ikke har bukk? 
D. B. Aslaksrud som anbefal- består av forannevnte for- vært medlem av Syndebuk,
te ham ikke å anke til Høye- paktningsavgift og leieinn- kens krets. 
sterett, men 'derimot å sØke tekt av et hus. Sorenskriver stavang sa 
om nedsettelse. Aslaksrud ba Mindretallet fortsetter (i om disse' sØknader i Stortin-

sivitet. 

For en tid siden ble det fra arbeiderklassens framskritt, kommunismen, som i seg selv 
men hvis det skulle skje, kan Sovj eunionens side rettet en 

henvendelse til østersjøsta
tene: Vest-TysklanQ, Dan
mark og Sverige om å gå inn 
for en nØytralisering av øst-
ersjØområdet. Nylig ble opp
fordringen til å overveie sa
ken gjentatt - denne gang 
var også Norge nevnt. 

er et produkt av denne kri
det gå meget lenger enn i Un-

sen, er bare en fase i utvik-
garn. 

Ingen kan med sikkerhet Ungen på veien henimot den 
eksisterende kommunsmens 

forutsi hva som vil bli Mosk,-
forsvinnen. 

vas endelige kurs. I Øyeblik
ket spiller man der en dob
beltrolle: Anerkj ener formelt 

Det er ikke lenger mulig å 
stanse de østeuropeiske sta
ters kamp for selvstendighet, 
en utvikling som også må 

ham sende seg ansøkningen Inntsilling S. nr. 3 - 1955, _,-, _ .", _ g'et: «Her held departemen-
Til tross for at Norge ikke 

nasj onal-kommunismen, 
samtidig som det undergra-

l· ø t ."", t t k d komme til å omfatte den in-er en S erSl",S a. unne et VPl" npnnp Vf'1i å fornekte 

Når det blir sag~ at vi i For
bundet ikke har~oen å kaste 
våre stemmer p , så bØr vi 
likevel ikke hen oss til pas

nf't Pl' F:olf'klah at der 
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aKwr anoeIalte nam l steaet gift enn litt naturalier. Søke- partementet fastholdt med HØyre har hatt Sin «konsul» 
å søke departementet om et- ren kan på grunn av arbeids- bortvendt åsyn sine tidligere Karl Wright, arbeiderpartiet 
tergivelse.» ufØrhet praktisk talt intet negative tilrådinger, og så sin LØberg og ve~tre sin Lars 

Uggen forklarer her at han arbeid utfØre. Hans hustru er derfor heller ikke nå det som Ramndal og and:Je. Men hvor 
fØr ankefristens utlØP dro også praktisk talt arbeids- det alltid har foreligget klart lenge skal fårene1.1leke blinde-
til sakens aktor, o.r.sakfØrer ufØr. Hele ansøkerens inntekt bevis for - at Uggen ikke har bukk? } 
D. B. Aslaksrud som anbefal- består av forannevnte for- vært medlem av Syndebuk- Når det blir sagt at vi i For-

For en tid siden ble det fra 
Sovj eunionens side rettet en 
henvendelse til østersjøsta
tene: Vest-Tysklancj, Dan
mark og Sverige om å gå inn 
for en nØytralisering av øst
ersjØområdet. Nylig ble opp-

te ham ikke å anke til HØye- paktningsavgift og leieinn- kens krets. bundet ikke har noen å kaste fordringen til å overveie sa-
sterett, men 'derimot å sØke tekt av et hus. våre stemmer på, så bØr vi ken gjentatt - denne gang Sorenskriver Stavang sa 
om nedsettelse. Aslaksrud ba Mindretallet fortsetter (i likevel ikke hengi oss til pas- var også Norge nevnt. 

Vt::~t::l.,t:: a,v oel;yanlng trass i 
arbeiderklassens framskritt, 
men hvis det skulle skje, kan 
det gå meget lenger enn i Un-
garn. 

Ingen kan med sikkerhet 

stem som sådant. Nasjonal-
kommunismen, som i seg selv 
er et produkt av denne kri
sen, er bare en fase i utvik-
lingen på veien henimot den 
eksisterende kommunsmens 
forsvinnen. 

Det er ik}~e lenger mulig å 

forutsi hva som vil bli Mosk.
vas endelige kurs. I Øyeblik
ket spiller man der en dob
beltrolle: Anerkj ener formelt stanse de østeuropeiske sta

ters kamp for selvstendighet, 
om disse 'søknader i Stortin-

ham sende seg ansØkningen Inntsilling S. nr. 3 - 1955, sivitet. Til tross for at Norge ikke get: «Her held departemen-

nasj onal-kommunismen, 
samtidig som det undergra- en utVikling som ogSå må 

komme til å omfatte den intil viderebefordring. A. var side 19): Det er soleklart at der i er en østersjøstat, kunne det tet etter mitt syn på eit alt- ver denne ved å fornekte 
nemlig også Erstatningsdirek- Søkerens lovovertredelse hvert fylke utover landet bur- dengang virke påfallende at for stridt standpunk,' eg had
toratets representant. Uggen består bare i medlemskap i 

dens selvbestemmelsesrett. 
de ·væ're noen som hadde i oppfordringen - i realiteten Moskvas politikk viser ty
oppdrag å avkreve de stor- forslaget om å skape en nøy- delig dens vilje til å bekjem-

nenrikske utvikling i selve 
Sovjetunionen. På samme 
må te som Jugoslavias nasj 0-

de nær sagt at det held på 
sendte ham sØknaden. Men NS i ovennevnte tidsrom. Han 

«(bordet fangar»-synet i så å nal-kommunisme Aslaksrud anbefalte den ikke, har ikke innehatt tillitsverv, 
viste det seg etterpå! Uggen deltatt i mØter, eller på an-

tingskandidater, som en har tral sone i Norden - uteluk- pe oppIØsnl'ngen av Sl'tt l'm-seia alle dei sakene som er 
anelse om blir valgt, en er- ketNorge. Dette er det nu perium, dens vilje til å bevare krisen i sovjet-imperialismen 

lagde fram for Stortinget kl' h d f" d t b t o H 'lk . så betyr den nasJ' onale reis-

innledet 

skriver om denne herr A.s 
manØver til Stortinget den 
23. januar 1956: 

nen måte drevet virksomhet ærmg om va e anser or ra e o pa. VI e overvel- sin ledende stilling i den kom-
dag. Det som er avgjort, det ning i Ungarn begynnelsen på 

i NS. (uthevet her.) t t k t" nødvendig for rettssikkerhet elser som fra Sovjetunionens munistiske verden, dens vilje 
* som er fas set ,s al s a, same d' l d t Sk I d t 'd l' b k kb slutten av kommunismen i 

d Og or en l an e. . a e Sl e 19ger a, an man a- til å bruke nasJ' onal-kommu-kor urimelig et er. Der mei-
«Jeg sØkte Stortinget i 1952 Ja, her har justiskomiteens ner eg departementet bØr fortsatt gå ned ad bakke på re gjette seg til., nismen som et middel for sin sin alminnelighet. 

mindretall, med sorenskriver dette område, så er land og Det er øyensynlig at Sov- maktpoll' tI' kk. * om tilbakebetaling av penge- lempa på arbeidsgrunlaget 
ne, idet jeg av sakens aktor Stavang i spissen sannelig sitt.» folk ille faren. Jeg trodde mu- jet - med den vekt det kan Men samtidig innvikler det- Som i alle andre store og 
ble forledet til å søke stor- sett det synlige: Uggen har ligens at spørsmålet om å or- legge bak ordene i form av te styret seg ikke bare i uten- 'lvgjØrende tildragelser i hi-

overhodet ikke drevet noen- Innst. S. nr. 188, s. 493 vi- ganisere Forbundets medlem- sine utbyggede østersjøbaser: rl·ks.ke, men ogsa" l'ndre storien kunde ikke de ungar-tinget istedenfor å appellere , 
saken til HØyesterett.» somhelst virksomhet i NS. - ser at Uggen hevder: «at han mer fylkesvis utover landet, for raketvåpen som faktisk ~ konflikter. Man kan med sik- ske frihetskjempere forutse 

likesålidt som EIdsivating har Forts. side 3 var kommet opp under lands- kan legge sentrale deler av' kerhet si at der er splittelse hvilken epokegjørende be-
Stortingsprop. nr. 100, 1952 I 

hele det nordiske område un- ~ innen lederklikken i Kreml, drift de utfØrte. Verden har 
konkluderer med: «Departe
mentet foreslår at Stortin
get opprettholder departe-
mentets tidligere avgjørelser.» 

Justiskomiteen med ven
stremann Lars Ramndal i 

BARONENE 
der ild - nu forsøker å Øve og at selv de mest reaksjo- neppe vært vitne til en sIA,k 
press på sine regjeringer. nære og imperialistiske (Sta- enestående enighet innen/d.'e 

Svaret fra A-pakthold lot linistene) er nØlende i sine store masser, og en slik hem-:
ikke vente på seg. Det sv~res aksjoner. I forholdet til de :isme. 
kort og godt at de russisl{e østeuropeiske land er allike- Dette vil sannsynligvis al-

Den største, den avgjøren- :---_________ --, som dem som må rettes mot ubåter skal korkes inne i 0s- vel innflytelsen fra denne dri bli gjentatt. Men den un-
spissen tilrådet at sØknaden t . kl' . t de hindring for en forståelse den klikk av internasjonale ersJøen. gruppen fremdeles sterk. gars e revo uSJon VIS e en 
Ne avslått. - E't mindretall, I mellom nasjonene i dag er rikmenn, hvis Vilje veier så Det er å forutse at det mi- Forskjellen i metodene er: flammende vei, som andre 
Bunkholt, Stavang og Strøm- ikke de ideologiske mots et- A v tungt - speSielt i demokra- litære svar fra Sovjets side - enten å holde seg til de gam- land fØr eller senere må fØI-
dal, antar at lIggens begjær- ninger men den vekt som de tiske stater -at det ikke går hvis krigsfaren blir akutt - le arme- og politimetodene geo De sår den ungarske re-
ing bør imØtelmmmes, og vi! t Ka.· N arman '1 bl' t k . t t dl' k . nell styrende finner det oppor unt n an å regjere uten i samfor- VI l a' ngen s ar er me (stalinismen) eller å prØve vo uSJon ga ommurllsl . , 
av den grunn nevne: - Søke- å legge på motsetningene. Det stand med disse denne jords Danmarks erobring. Sverige nye metoder der de Økono- l;:an aldri bli fullstendig he-
ren har ik!{e innehatt tillits- er politikerne som avgjør om mektige, som har presse og vil måtte holde fingrene fra let. 
verv, tl.eltatt i møter eller pa verden skal gå inn i en peri- :..-___________ -! næringsliv i sin hule hånd. fatet, eller det vil øyeblikl\:e- Verdenskommunsmen står 
annen måte (lrevet virks.u:tl- ode av . samarbeide eller av Middelalderens fremspiren- lig bli trukket inn i krigen. Her ligger en fare for Nor- overfor stormende tider og 
het j NS. (';flh~len ber om at fortsatt ufred. Eller rettere: sistert - i form av sammen- de nasjonalstater møtte det Øresund, Kielerkanalen - dens suverenitet som vil væ- Øst-Europas folk overfor nye 
('rstatningen bhr etterg:tt. det er makten bak politiker- slutninger til vern om felles samme problem i form av her ligger helt fra fØr fØrste re akutt i all fall så lenge Sov- heroiske kamper for sin fri-

Mindretallet rår til at Stor- ne som bestemmer over krig interesser. M;affiaen på Sici- feudalherrenes ~ammenslut- verdenskrig brennaktuelt jet har den fjerneste grunn het og selvstendighet. 
tinget går med på det, fordi og fred. lia eller gangsterne i Chicago ning, som gjorde kongens - konfliktstoff, like farlig som til å frykte et angrep over * 
- etter de opplysninger som Det 20. århundre er blitt de er primitive former for et fe- og dermed den centraliserte hØyeksplosive bomber. Sov- nordisk territorium eller fra ,For en tid siden kom 
ligger fØre - sØkeren på usynlige makters tid, tiden nomen som har vært kjent stats - makt illusorisk. Kam- jet er for sin undervannskrig baser på nordisk territorium. meldingen om at Tito's «grå 
grunn av arbeidsuførhet bare hvor regjeringene - som i fra de eldste tider: en krets pen for landets vel måtte da ikke avhengig av 0stersjØflå- Norden er i den ulyk.kelige eminense» - den sterke 
kan utfØre en del lettere ar- offentlighetens øyne sitter av mennesker organiserer seg bli en kamp mot baronene for ten. (Derimot vil årstiden stilling at iallfall Norge og mann bak kulissene i Jugo
beid (inntekten siste år er ved roret - ikke er de virke- i den hensikt å skaffe seg for- å gjøre herrene til undersåt- kunne gjøre isfrie baser i Danmark har låst seg fast i slavia, - Moses Pijade, var 
oppgitt til kr. 603), at . hans lige makthavere men - i deler og makt uten hensyn til ter, loyale mot landets inter- Norge ØnSkelige eller nØdven- en politikk som med nesten dØd 61 år gammel. 
kone er syk og praktisk talt særlig grad i de vestlige de- de skranker som lov og rett esser. dige.l)l Men forsvarstekniske 100 pst. sikkerhet fØr eler si- Ikke lenge etter kom en 
ufØr til gårdsarbeid, og at mokratier - bare de utøven- setter i ethvert civilisert sam- «Staten - det er meg,» ut- og prestisjemessige hensyn den må bringe oss i krig med pressemelding om at Tito 
han nå bare har sin formue de organer for - til dels kom- funn. talte som bekjent en fransk forlanger at Russland beher- Sovjetunionen. Med nesten hadde bestemt at Milovan 
som pr. 31. desember 1951 er I pliserte - kretser i samfun- Maffiaen oppsto blant en konge. Hva man enn måtte sker østersjøen. Forslaget om 100 pst. sikkerhet vil en slik Djilas skulle slippe ut etter 3 
oppgitt til kr. 49,600 (fast I net som helt og holdent unn- undertrykket og utsuget be- mene om denne konges kva- 0stersjøområdenes nØytrali- krig på grunn av vår utsatte måneder. 
eiendom kr. 35,000 og pant- drar seg offentlighetens kon- folkning. Det ville være å lifikasjoner for sin høye stil- sering er et krav om at øster- stilling bli Ødeleggende for Det er mulig at der er en 
obligasjoner kr. 9,300) å leve troll., gjøre den urett å belaste den ling, står det fast at ingen sjøen skal betraktes som rus- oss. viss sammenheng mellom 
av. Kamarillaer har alltid ek- med anklager av samme vekt "orta. Ilde 4 sisk hav. Forta. Bide 4 disse to meldinger. Xø. 
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>\.lst 1957 

___ FOLK OG LAND __ _ 
~- UAYHENGIG UKEAVIS ~ 

Ansvarlig redaktør Johannes Kringlebotn 

«Hwis det skulle bli kri;:» 
Praktisk talt alle mennes- for å møte krisen med klare 

ker regner med ny krig. Når hoder og tillitsfulle hjerter, 
den kommer vet ingen, men og til å verge oss selv og våre 
det er igrunnen ikke noe mot de farer som en krig vil 
«hvis» lenger.:E,lt ubestridelig, fØre med seg». " 

~,'" ,,;__ '<_'_ "~_'o"~ ."",,;t ,~_,";:d";""',:'";i ~"-""'~'_-',rr"l ~-"*~ --'." :',.- '--'.' 

faktum er det at det drives Jo-samenrir'Itvei-tr~'~fi'e1te 
med intense forberedelser i ord holder, og vi har altså 
alle land. helt stilltiende fått en regjer-

Takket være AtIantpaktml ing totalt gjennomSyret av 
har Norge bunnet seg til å vaskeekte NS-ånd. Takk, vi 
være med fra første dag. Det ber om minst to eller tre av 
er ,en fryktelig historie, men departementene ved neste re
de såkalte velgere har øyen- gjeringsdannelse, eller aller 
'synlig ikke oppdaget det en- helst med det samme. Vi kun..., 
'nå. - ne tenke oss j ustisdeparte-

Forberedelsene spores imid- mentet, sosialdep'artementet 
lertid på alle kanter. Et ek- og landbruksdepartementet. 
sempel : Hver eneste norsk (Heller ikke etter 1814 varte 
husstand har i sommer fått det mer enn 12-13 år fØr en av 
tilsendt en veiledingsbok for «forræderne» (LØvenskiold) 
befolkningen under krig. Les var med i toppen igjen). 
den straks! heter det i for- Tilbake til nevnte veil ed
ordet. Husmoren gnir seg i ningsskrif~.> Det råd myndig
øynene og er hØyst forskrek- hetene her har gitt, kan hvis 
ket i minst 5 minutter, hvor- det blir fulgt (og det blir det 
på de fleste skyver den fra selvfØlgelig) fØre til de mest 
seg som om det var selveste forferdende resultater. Seier
pesten som truet med å stige herrene vil dømme etter pro-

, over dØrstokken. visoriske anordninger både 
Veiledningsboken er på 46 hØY og lav (ikke bare tidlige

små sider og er forsåvidt me- re NS), hvis Norge er på den 
get alarmerende, ikke minst tapende side, det er nemlig 
fordi alle vi i NS er dømt til ren og skjmr forbrytelse å 

sammenlagt flere tusen års ikke slåss for seierherrene! 
tvangsarbeide og ærestap for- Dette burde også herr Ger
.di vi under krigen 1940-45 hardsen ha forstått, vil dom
fulgte nettop de rettnings- meren si, hvis våre domstoler 
linjer som her er trukket en dag blir fj ernst yrte fra 
opp. FØrst og fremst pekes det Moskva isteden for fra Lon
på at en krig i våre dager vil don. 
ramme hele folket. Det heter 
videre helt ordrett: 

«Derfor må hver og en av 
oss gjøre ,Isin innsats for å 
berge folk og land gjennom 
krisen, og hver enkelt av oss 
må vite hva vi kan og bØr gjø
re for å verne eget og andres 
liv og helse, og for å holde 
samfunnslivet oppe. - Dette 
krever samvirke av oss alle. 

DEl! 
Dette med spesial adresse 

til Forbundets medlemmer: 
Vær vennlig -de', som ikke 
har betalt medlemskontin
genten for 1957, å innbetale 
belØpet over giro, 15 028, boks 

SeharffeD:b,erc; har sa;:t Albert Westvang død 
Min hovedinnvending mot lærebØkene ercnetpp'at de gir ..."....",...."....",...."...~ 

den oppvoksende slekt .det helhetsbilde at det tyske angrep Det var et uventet og trist I hjem. Hun ledf ryktelig under 
på Norge var et folkerettsstridig overfall for å lette angre- E N TAK K budskap. Jeg hadde den glede den behandling de fikk, og 
pet på England. _ '~å kjenne ham og hans frue, det var nesten umulig å få 

Utenriksministeren dr. K o ht forsto åt England og Fra~ til «FOLK OG LAND» som dØde tidligere. Elskelige henne med ut, redd som hun 
krike ønsket å drive Norge ut avnøytråli~ten (uttalelser Jeg takker «Folk og Land» og eiegode mennesktr, og fine I var for gangstermentaliteten. 
i den forsterkede utenrikskomite &. januåi-" 1940). N'å er de og dets redaktØr for den an- kunstnere. For begge var svik Hennes mann mente at hun 
allierte planer dokumentert til punktog p~ikke. Dr •. M i d- erkjennelse de har gitt meg. og lignende et fjernt og frem- tok sin dØd av dette. 
g a a r.d fastholder allikevel «at Tysklan,(Is overf~n på Så meget ros hadde jeg like- med begrep. Jeg husker det Så ble Alberit Westvang 
~orge i. 1940 var uprovoserb.:J?e~W'~c~llsm4~e~rPJ.'fg ufor- ,vel ikke fortjent. Men mine vakre kjærlige forhold mel- alene. Men han hadde sitt 
~tåelig.. ___ , __ ,.,, ____ ~~. _" ~ .c:~''5,J.' ... ,.' '·:.·'· .. '~·-".~~ne har hele tiden vært åpne lom dem, og han ridderligllet vakre arbeide. Siste gang jeg 

En uttømmende dokumentasjon av de allierte plane~ for den fare som dette retts- mot sin frue. - Fru Westvang taltemtdham,vax:i:tunl i~nJl)I 
mot Norge ville kreve for'storplass. Jeg.h~r iMorgenbla- oppgjØr ville medføre. Da var fortalte meg at da hun etter Han fortalte da at han hadde 
det 18. juni tilbudt å redegjøre for min ~oppfatning i et det min selvfØlgelige plikt krigen skulle henge opp gar- elever i stemmebruk. Men han 
møte med lærebokforfatterne og b~toriel~J;erneJ dr. Mid- som menneske og norsk bor- diner suste en geværkule tok seg nær av at det 'frem
gaard har ikke svart på dettetilbud. (Mo;genbladet 5. juli ger å gi de ulykkelige men- gjennom vinduet like forbi deles var dem som la ham 
1945). . , __ ':'. ';, ," nesker den hjelp jeg kunne. henne. - <~Nordmenn» skjøt hindringer i veien. Tenke seg,;' 

Ett e r frigjØringen trengte X()lll natt~ll i:Qn i en ba- Vi var jo alle enig om under med skarpt inn i hennes til, et slikt arbeide, en slik 
rakke for å få brennevin ~g ,skjØt . tø, tyske krigsfanger, krigen og okkupasj onen å mann, og tolv år etter fri-' 
Ved kongelig resolusjon fikk han. «betinget.ulldlateLse av hjelpe våre mishandlede gjØringen! 
tiltale» etter innstilling .av statsråd J. Chr. Hauge. Drap av landsmenn, og det samme A I I sid i g Vi ble enig om å møtes et::. 
vergelØse krigsfanger blir internasjonalt fordømt. Det ble burde vi være i fredstid. At ter ferien. Da ville han for-
tatt hensyn til hans forhold ul),der krigep. , ' det etter 1945 har funnet gro- kl aO fl t telle meg alt, og j eg skulle 

I norsk rettspleie har, det nå vært brukt forskjellig mål ve mishandlinger sted kan det I n gre prØve å hj elpe ham. Men da' 
på de samme h~ndlinger etter forøvernes'politiske stand- ikke være tvil om. jeg telefonerte lå han på sy-

punkt. (Verdensqang 21. januar 1952). , D.VIedsann glede gikk jegtil r'e ttledn1lng? kehus. Jeg fikk sendt ham 
Dr. Derry's k~nklusjon er at HitlerSj,beslutning om in- mitt arbeide. Ingen ting had- " • min hilsen 'og den beskjed 

tervensjonett i Norge «var en føfgeav Altmark.affæren 16. f de jeg å frykte. Ikke et øye- at jeg husket vår avtale. Så 
februar som viste at;~~orbrittannia under \tisse omstendig-! blikk har jeg tvilt på beret- Engelskmannen Alan Bullock har dØde han og slapp videre for-
heter var rede til åkrellkeNorge$nøytralltet». ttigelsen. av dette arbeide _ utgitt en bok om Hitler. A S1udy fØlgeise. En stor operasanger, 

u (d D ') d .' ", in Tyranny. Den er kommet i norsk t d'f 
-!-.LanS r. crrv., reegJørelse for forhistorien er kort, «det mest berettigede arbeide e ver ~ unt menneske, en 

og han kan h f t It h I oversettelse hos Acschehoug. Blar d d . . . neppe a or a e esammenlieng~n)men de i Norge» _ som en god jøs- go nor mann er dØd. 
kJ ns h fl' du til siste side finner du: «Den M d t kk 

e gJernmger an rem eggerkreveren!tadikal' revisjon sing sa til meg. Heller ikke e a og glede vil man-
av det bilde som ,ble. formet avregjeri.nge~;;talsfuenn og har jeg et Øyeblikk angret, norsl}e utgaven er bearbeidet og ge med meg bevare Albert og 
propagandaen den gang, og av de:britiske'anklagere un~ skjØnt mitt arbeide har skaf- forkortet av oversetteren i samråd Signe Westvang i vårt minne. 
der Niirnbergprosesseneetterkrigen.De førstnevntes fet meg ikke så lite av ube- med professor Arne Ording». Fred over dem begge! 
utroverdighet er forståelig under krigstidensforhofd, men hageligheter og vanskelig- Det som interesserer oss er en Ragnhild W' esener 
etterkrigs-fremstillingen åv saken i Niirttberg er virkelIg heter. oversettelse av det engel~e verl{, 
mer vanærende, og vil ulykke ligvis ','O'i alt.-- stort, beret- ikke en bearbeidelse og forkortelse ... _- Personlig har jeg meget å 
tigelse til. den kontinentale kritikk ~v btitisk hykleri. takke for. som denne oversetteren, Leo Strøm 
(Morgenbladet 14. april 1953). har foretatt i «samrM» med eTI 

Ragnhild Wiesener. professor. 

(Sa~let, av A. L.) 

l, 

Foran valget· .lø'kløber 
Det må væ're soleklart at v.i stemmerf Vi Veit då. elle sa

man kven som' har skuld i dette somiriai&sagen sa Var 
verre enn svartedauden. Slikliding ---.: slik sorg - slik van
ære!-·Harvi anna ut.vegenn å få nedstehit dei som sit 
Q~ å,få eit nytt rikss~yre? Har vi det?\}11 . ~. 

"Vi'har di bom og:l:>orneborn. 

Hvorfor ikke et verk om Churchill, 

_ Britene vil beholde betydelige skrevet av ,en 'selvstendig tysk for
fatter, en bok om Gerhardsen for-

styrker i Det fjerne østen. 
_ Det arbeides med en omfat- fattet aven partitro russisk født 

tende utvidelse av Kielerkanalen.bOlsjevik, eller en avhandling om 
Peron utanbeidet av f. eks. belgi

- Lesseps statue ved Suez-ka-
eren Spaak? A D 

nalen som er ødelagt skal erstattes . . 
med et monument som viser en 
egyptisk landanbeider med sin den. - Jeg tror imidlertid 
hammer over., skulder~n. 

_'\' '--.: -'; .'- • -', ,. r : • _ . '- ~ 

Usle greier: 'Dansk'krirug: 

Ein dag kom vesle David inn og spØr '1" or si: «Er 
sant det at bestefar har sete i fengsel?» ' . , 

Vi måstemllle!Det trengst ikkje fleirekomentarer. 

det kasting vil 7. septeml;>er bringe en 
45 minutters sending om Mykles 
blotterbok. Intet synes for lavt-

hovedgrunnen til at Lyng 
skrev dEmrie boken' er av' per
sonlig art: Han er mannen 
som om og om igj en må for
sikre seg selv om at alt er bra. 
Bare bra som kvinnen sier - TT_ ........... + __ ..... _...:I ...... 'lA n"no"C"+ 1Q1=\.'7 I R.._n.YV'Ioi-llcoN lYa,.., h!l""_c:! 'UøQlø lig:g:ende ! 

nesker uoppfordret om og om 
igj en forsikrer om rut noe for
holder seg slik og slik. Som of
test forholder det seg da 
langt anderledes. Det er gj er
ne noe galt når en mor til 
stadighet forteller hvor lik 
ungen er den skrevne fader, 
en likhet som hun som oftest 
bare ser. Men Rinnansaken er 
Lyngs ektefØdte barn, og han 
er også den virkelige far, men 
j eg stiller meg meget tvilende 
til hans forsikringer om at 
].Jngen erså overordentlig pen 
og veloPPdragen. Boken «For
ræderiets Epoke» «Stensbal
les Boghandels Eftfig.) skulle 
fortelle oss om barnets used
vanlige egenskaper. I forlag-
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på at en krig i våre dager vil don. 
ramme hele folket. Det heter 
videre helt ordrett: 

«Derfor må hver og en av 
oss gjøre ,\sin innsats for å 
berge folk og land gjennom 
krisen, og hver enkelt av oss 

DEl! 
Dette med spesial adresse 

må vite hva vi kan og bØr gjø- til Forbundets medlemmer: 
re for å verne eget og andres Vær vennlig - de som ikke 
liv og helse, og for å holde har betalt medlemskontin
samfunnslivet oppe. - Dette genten for 1957, å innbetale 
krever samvirke av oss alle. belØpet over giro 15 028, boks 
Grunnlaget for et slikt sam- 3214, oslo. L.a oss ikke slappe 
virke er at hver enkelt av oss av i arbeidet. - sørg for at 
er orientert, så langt råd er, Forbundet får de nØdvendige 
om det som kan møte oss. Det midler til å bekoste virksom
er det uventede og uforutset- heten kommende vinter. Vi 
te som kan skape rådløshet må alle lØfte i flokk, det er 
og endog panikk. Men har vi det som teller! 
vår mentale rustning i orden, 
har vi langt større muligheter I Forbundssekretæren. 

tora" valget" 'Ut\lUIJ~r 
Det må væ,re soleklart at vi stemmer! Vi veit da elle sa

man kven som har skuld i dette som irl~or' Sagen sa var 
verre e~nn svartedauden. Slikliding - sIl{ sorg - slik van
ære! -·Harv! anna utveg enn å få ned$"ienit dei som sit, 
o~ å, få eit ,nytt riksstyre? Har vi det?" j 

- Det arbeides med en omfat- en llKUetG ;:;Uln nUll ;:;Ulll U,HC"~ 
bolsjevik, eller en avhandling om 

tende utvidelse 3JV Kielerkanalen. bare ser. Men Rinnansaken er 
Peron utanbeidet av f. eks. he!gi-

- Lesseps statue ved Suez-ka- Lyngs ektefØdte barn, og han 
eren Spaak? A. D. 

nalen som er ødelagt skal erstattes 
med et monument som viser en 
egyptisk landanbeider med sin 
hammer over .. Slkulqeren .. 
~ Usle greier: ·:6:an.sk'kring-' 

er også den virkelige far, men 

'Vi har då bom og ;~orneborn.l'. 
Ein dag kom vesle David inn og spørrt\or si: 

sant det at bestefar har sete i fengsel?» i'" 

«Er det kasting vil 7. septem~er bringe en 
45 minutters sending om MykleS 

den. - Jeg tror imidlertid 
hovedgrunnen til at Lyng 
skrev denne boken er av' per
sonlig art: Han er mannen 
som om og om igj en må for
sikre seg selv om at alt er bra. 

j eg stiller meg meget tvilende 
til hans forsikringer om at 
qngen er' så overordentlig pen 
og veloppdragen. Boken «For
ræderiets Epoke» «Stensbal
les Boghandels Eftflg.) skulle 
fortelle oss om barnets used-Vi må stemme! Det trengst ikkje fleire 'komentater. 

Vagstranda 24. august 1957. (~retrlå~~ge~,.l}ans vesl,e 
David - 6-års dagen". 

blotterbok. Intet synes for lavt-
lig:gende! Bare bra som kvinnen sier vanlige egenskaper. I forlag-:-

- Finnland: Regjeringen Suk- når' det er på det mest tvil- ets reklame ble den omtalt 
selainen blir sittende. 

Der berettes om boken 
«Furrederiets epoke» 

somme. Jeg forstår godt at 
individualisten Lyng neppe 
tioen gang befant seg helt vel 
midt oppe i all denne sam
stemmigheten etter krigen, og 
det er vel rimelig at tvilen 
iblandt har sneket seg inn. 

D,en ene av de to h"ittil ut-Il " . I ke sjelden være skjebnen til 

Linnea Reiselag gittebØker omRin~an-saken I,. J.'ohn,.' L, .. ·.,y.',.n· ... g' , den virkelige litteratur, men 
er laget av Klaus Gr ø n eng '. det hendte også «Forræderi-

på tyttebærtur som er dØd nå. Han var det ',~~,,;:; ~~,"" . ets Epoke». - Jeg tror nok 
Ea 1957 

Der ble også stadig rettet 
angrep mot landssvikopgjØr
et, og i.yngvar ikke den som 
helt vendte ryggen til, han 
nikket med sitt nydelige hode 

som dokumentarverk, men det 
er som bekjent mange·måter 
å dokumentere på, man bØr 
av prinsipp stille seg skep
tisk når en anklager skriver 
«dokumentarverk» om retts
saker han har fØrt. Særlig da 
saker med politisk bakgrunn 
med en aktor med klar part 
i saken. Politikeres omgang 
med sannheten har fra de 
eldste tider vært en temme-br dk' man kaller en gammel kjen- GrJl!neggs metode med direkte .. og var enig i noe av det: Det Hg tvilsom affære. - Det må 

I Ven epu n tet. kommende onsdag! ning av politiet, flere ganger iti~~;;''ns~;;ken salg var mer effektiv. Et par var blandt annet lagt for derfor sikkert ha kommet 
Vi sikter til vårt kampor- straffet, kanskje fØrst og lØslatte Rinnanbanditter som bredt an. Alt dette ga folk som et sjokk på John Lyng 

g'an Folk og Land, STAD[G Vi arrangsjerer førstk. onsdag 4. fremst. gruIll1eL~~);elvr~c:lj.g . ,lY i' 1950 vendte tilbake til sam- inntrykk av at her hadde man 'etter altt hans strev, da mot-
',1,\ funnet jetter utstått soning 

ble tilbudt boken av ham da 
NYE LESERE er løsenet. - september ,en held3Jgstur med flott og opprØrsk ves,en, såVid, t jeg 

Av"paRWIIK 
med en rimelig mann å gjØre: 'standernes aviser foran for
Rinnanbanden var kanskje rige stortingsvalg begynte å Støtt med alle midler Folk turistbuss hl noen ,8;V de herligste vet. Grøneng sOlgte sine bØk-

; ~ . de kom av ·toget på hoved-og Land! 

Biskop Berggrav 
kom syk hjem 

tyttebærtmkter i Rømskog. er, som var trykt på eget for- nesten for mildt og lemfeldig omtale ham som «Rinnanak-
Major Jørgen Bakke følger med lag, rundt om på kneiper og banestasjonen i Trondheim. behandlet? Med denne boken toren». Han hadde ikke nådd 

som kjentmann. Start fra Al'bei- kafe;er i Trondheim. Han var I:.yng har '~~ttet seg til det En liten oppmuntring nllr sin, med kronikker i Af ten- sine hensikter. I et glimt måt
dergaten presis kl. 7 morgen. Blir en byoriginal og ut fra sine steno~!afiskf referat ~v sak- man skulle begynne fra nytt posten og med sin holdning i te han ha fØlt de svaNe ven
turen fulltegnet; og det må være erfaringer ingen venn av vis- en, og ~il de* ~yenske journa- av. Hvem som helst kunne de forskjelligestortingsdebat- tende fugler som stadig flyt
forutsetningen, kommer. turen på se av justisens menn. list .. A,ke.Hall som refererte sparke bort i slike folk - og- ter om landssvikoppgjØ'ret, ter seg nærmere, en anelse 
ca. 12 kroner pr. person. Ta med Den annen bok er skrevet rettssalfeJ; f~,r G6teborgl; Sjo- så Klaus Grøneng. klarte Lyng langsomt å byg- nærmere for hver dag. Til-

Biskop Eivind Berggrav k.om smørbrød og kMf!, og godt med av John L y n g og har denfatt~- ochi Handelstidning, Pengemotivet var som fØr ge en tabumur rundt sin Rin- trukket av ond lukt. Det stin-
den 9. august hjem fra sin l t til b bombastiske og propagander- den svenske ~toravis som un- nevnt neppe av utpreget be- nansak. Den var noe helt for ker av de tl·ngene som lig:ger . spann og . erre sposer I ærene, ,. , . , 
reise i Syd 'Amerika, meget ikke kufferter! Glem il~ke sang- ende tittel: «Forre,deriets der krigen ydet en, fre~rag- tydning for Lyng. Der finnes seg selv! Der skulle grensen innerst på hylla med merke-
syk. Han ble to dager etter boka. De første 38 som melder seg epoke». enge IllIlsa,ifor den sovjet- også andre grunner av samme gå. Der skulle all nærgående lappen: Ro omkring retlts-
innlagt på Rikshospitalet. Vår innen mandag kl. 15 blir med. Lyng var som fØr nevnt ak- russ,I~ke eks-G!:anSjOn i Europa. størrelsesorden som bØr på- granskning og all medfØlelse oppgjØret. Det viser seg ~t 
dypeste medfØlelse. Vi ynkes tor i Rinnansaken. Han var John Lyng .omtaler konse- pekes hvorav jeg vil nevne to. opphØre. Der måtte de't slåes det ikke er laget selofanpapir 
en mann som har greid å Øve LINNEA REISELAG stortingsmann og er nå lag- kvent Ake p:all som s,torre-, Han hadde stoffet foran seg hardt til: Gud hjelpe den som som egner seg tiUnnpakking 
så mye urett mot medmen- Telefon 3177696 mann. De to forfattere har porter, men jeg har aldri hØrt så å si giendes og ettersom var kommet med i den kver- av landssvikoppgjØret der det 
nesker som han. stort sett fulgt samme prin- Otn>a:n h:verk,en fØr ellersi- de fleste nordmenn skal skri- nen. - befinner seg godt bortgjemt. 

s~pP. Klaus Grøneng som.N'~~: 5~e~jIHJ)ID 3:1 ~r,,~o"=,st!.~n-:-;ve.~rr~ok!L~~I?"jo:d.e også:h;~n . iKlaus Grøneng skulle ha Man kan lukke øynene, enn
umyndiggjort og sØkt sa't'tli~ 'e~~\,~J}:n~--r;' §,,~mJ~l!:\~~lge.r:~ Glet".,pz" b.Q~enha.ns,utk9m poe å leve av og det er :nøe .dog øtene~'ineh iiikteIi'er å'Jr 

Heggen blomster igjen i Horn- FOR B U N DET av dansen for en årrekke si- flinkest er ikke godt å si. - ikke så lenge etter kuppet i man tross alt må respektere. og kjennes. Betendte sar lar 
HERLIGE NORGE; ,;' {' 

dalen, forteller «østlendingen». den, tok for seg tiltalebe- Hensikten med Grønengs bok Tsjekkoslovakia, og det passet Lyng ville for siste gang for- seg ikke beplastre. 
i n y V O kst er! slutningene i Rinnansaken, er kiar. Det ~ar penge fisking. bra med et hypp til våre telle folk om Rinnanbandens Man kan stusse over så 

GODT TILTAK. de tiltaltes fotografier (for- Pengemotivet var nok sik- hjemlige kommunisiter. Han grove forræderi og den rett- mangt i tiden. Vi hadde en 
Ordningen med at de som har I Siden landsmøtet sist i juli bryterbilleder) som beredvil- kert tr~'ugt rper{bakgru~nen går som en katt rundt varm ferdige dom den fikk før he- pen oppvisning for ikke lenge 

fylt 70 år skal få reise med Nor- har det hver uke' vært flere lig ble utlånt av myndighe1te- hos Lyng, - boken har også grøt nar han setter sØI(elyset le affæren ble gjemt bort for siden av seierherrene fra siste 
ges Statsbaner for halv pris trer ne til den som slang innom og flere ganger vært på billig-o på dem som mulig 5. kolonne. godt innerst på den øverste krig: folkedemokratiet i øst 
i kraft 3. september. ny-innmeldinger i Forbundet. spurte om sli~t, og" Adresse- salg}il redusert pris, og en Han sier det uten å si det. hylla. Det var det ærend Lyng demonstrerte i Ungarn Sta

Det gleder oss. - Et sterkt avisens referater av saken, bokhandler i Trondheim kun- Han var jo den gang selv po- hadde med sin bok «Forræde- lins hovedlæresetning om 

- Et nyfødt barn i 1900 hadde forbund er det eneste språk samt en saks og satte sammen ne.c fos~ede~'f~edd~le at han litiker og det er så mangt. I riets Epoke». Jeg vil si: en stålets virkninger på folkene. 
en8Jntatt le'Vealder på 49 år. Id3Jg sin bok som ble ganske diger. hadde kjØPt opp restpartiet av Erindringer fra Mot Da.g-tid- virkelig landssvikaktor arbei- Og England viste oss i Egypt 
er den .gjennomsnittlige levealder som blir forstått, enten det Det er ikke dårlig påfunnet Lyngs>:bok og nå solgte den 
for en nyfødt 70 år. er venn eller fiende. det. ytterst 'Mmi Dette 'pleier ik-

en? Man kan likesom aldri der ogSå på langt sikt. - sine gamle kunster med den 
bli forsiktig nok i denne ver- Det er alltid rart når men- lille intrige som rørte til at de 
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I 

desverre måtte slå til. Akk ja, 

- det har hendt så mange 

ganger fØr. -

Det som forbauser tenkende 

Uggen,. -
Forts. fra side 1 ------"-

mennesker er John Lyngs og ikke var medlem av NS, da 
andre intellektuelle holdning MlcCarthyismen i USA led et meget forsmedelig neder- han ikke hadde medlemsbok 

skrivemaskin I 
tilsalgs, pris kr. 760,-. Selges 
nå for kr. 500,- kontant. 

Eksp. anviser. 

til disse ting. Tror slike på lag onsdag da demokratene erobret avdØde senator .Mc- og ikke betalte kOlltingent. Gifi frontkjemper 
myten om England som de Carthys mandat i Wisconsin, der den 41 år gamle William Justiskomiteens kIlappe flet
små nasjoners beskytter og Proxmire slo Walter J. ~ohler med solid flertall. Da 2780 av tall kunne helleritke nå til
forcvarer? Og har de noen statens 3361 valgkretser var talt opp hadde Proxmire fått rå ettergivelse, og igjen ble 
rett til å hyle opp om det som 385861 stemmer mot Kohlers 245680. Proxmire har tidli- Stortingets avgjøt~lse nei! 
hendte i Ungarn? Ikke for det gere stilt til valg tre ganger mot Kohler og tapt alle gan- Det tidligere nevnt.e mindre-

bøker forpakt,ning fra hØsten 
1957, av middelstol" gård hvor 
der er anle1nir:.b; til skog-

, ~ .. Bill. mrk. «S,narlig avgjØrelse» at ",aI.l :,dep.ne ståheien om- gene.., ... ,'< ta;ll· -Askildse:ri, HØylå-nd, 
krin4i E'ntail"Mpi$OOe:t1bdlå;alp;;; : """.,, ""'i' "p, :.' F';",,',r ,~,:'():j " ':)"~ 'c,] :~tavang og S'trØmdal, fast-

noe, og hva var hendelsene i Husker De filmen «Btorbyhatmen» med Marlon Brando '! En ny holdt naturligvIs' at belØpet Tannleie Maamoen 

Hansteensgt. 2 

Telef. 444333 

Ungarn annet enn et symp- film av samme karakter vises nå hver dag på amerikanske fjern- måtte ettergis, d~lla til: Da 
tom på den vedvarende hjer- synsskjermer, - det er opptakene fra en «hearing» i Kongressen Stortinget tidligete to ganger 
neblØdning i landene bak omkring forbryteruvæsenet i fagforeningene. - Bkurkene er notor- har avslått sØknaden vil disse 
jernteppet. Det skulle være iske forbrytere med til dels lange fengselsstraffer pd ryggen eller medlemmet· ikke ta: opp noe 
rimeUgå vente at de men- fagforeningsledere som burde vært fengslet. Heltene i filmen er særskilt forslag nå; 

å o , , " ' TaaJtJæ .. neskene .som var med p a Benatets undersøkelseskomiMmf3~ McOellan og de to Kennedybrødre Dette peke!' inli i fremti-
dra russerne inn i hjertet av i spissen. I skuddlinjen stdr Jimmy Hoffa som forsøker d bli den den, inn i et nytt Storting, 11& a r I Il J[ I. L D & A I 
Europa slik at 100 millioner nye formann i De forente staters mektigste fagforbund «The In- som kan gi Uggen 'håns sole-
europeere kom under ko~ - ternational Union of Teamsters;>. klare rett. " , ' 

Tlf. "71M 
munistiskåk, en eneste gang .. 

hadde skamfØlelse nok til å Den 28. åugu",st:fikk verden vite at den nye sovjetrussiske BEVISET PA ATUAN IKKE 
holde den store skravletuten interkontinentale raketten kan frakte en vannstoffladning HAR VÆRTMEDtEM 
helt igjenlukket. Bare en en- (atombombe) til et hvilk~tsomhelst mål, bare med en av- AV N.S. An~elise Parow 

KretsØkonQmilederen for 
este gang. Det er så lite vi ber vikeIse på inntil 10-20 kilometer. Ethvert mål vil da bli 
om, men jeg tror vi har rett Ødelagt, hevder generalmajor Potrowski, lederen av rakett
til å be om det ~ vi som et- p~oduksjonen i Russland.' Ringerike. og Halllngdal kre.ts Tro n d h el'm 

• ter fattig evne forsØkte å 
demme opp for Asia. Vi ber 
bare om en eneste gang få 
slippe å hØre tyven rope: 
stopp tyven. -

Vest-Tyskland er et av de salgsområder som har vært 
på tale når det gjelder overfØring av toppkraft fra Norge. 
Det foreligger melding fra pressbyrået DPA om at man ved 
byggingen av Europas største transformatorstasjon i Fried
richsgabe utenfor Hamburg, tar sikte på å ,kunne ta imot 
overskuddskraft fra Norge. 

av Nasjonal Samling. skrev G1s1e JohnaollSlt. 5 - V. Lade
den 5. februar19t3 til Sigurd moen kirke _ Voldsminde 
Uggen; h;.' 

r«Jeg viser-,tjl sktlivav,23/1 VED BESØK I EGERSUND 
hvori jeg bu, Dem innbetale 
Deres skyldige ,kootingentin- overnatt på 
nen 1. februar. Da.jeg ingen 

ting har hørtfraJ)em har jeg Victoria Gjesteheim 
gått utfra at De ikke Ønsker 

LØrdag 31. august 1957 

FOR POTETHØSTEN 
Belteopptakere 
Kastehjulsopptakere 

for traktor og hest 

Potetsorterere 
Tørrvaskere 
Rotskjæremaskiner 

F'raktfriJ;t ~~v~;"'( kjøp~rs, nkrmeste ,Jernba:ne~ta"~jim ,'n;. 
eller dIs-anløpssted . 

GUNNAR BRADLEY 
Innehaver Per Bradley 

BERGEN 
Telefon 10 285 

H e dem s bro sjy re 
Det er 3. opplag som nå foreligger. Send inn nav
nelister, heng il La sannheten trenge inn i alle 
hjem! KjØP «Statsmaktenes revoLusjonære forhold 
til Grunnloven». 
Kr. 2,- pr. brosjyre + kr. 0,30 i porto. Benytt giro 
15028. 

Dessuten: 
Vi har ennå endel på lager av A. E. Hedem's: 
«Landsvikoppgjøret og rettskildene», og av «Det .nor
ske nøytralitetsbrud samt Haag og Høyesterett». 

FORBUNDET 
Boks 3214 - Giro 150 28 

OSLO 

I poken «Forræderiets Epo
ke» er den allierte sender på 
Onøy qg, LurØY på Nordlands
kysten viet stor omtale. Den 
var Nord-Atlanterens viktig
ste sender under den annen 
verdenskrig. Det er mye sagt 
det. Den var så viktig på 
grunn av de allierte konvoi
ene til Murmansk som for
synte russerne med våpen. 
Den senderen var med på å 
forberede det som idag skjer 
i Ungarn. Det ble skutt en 
Rinnanbanditt fordi han del
tok i avslØringen av denne 
sender. 

I en erklæring Oslo Politiforening sendte ut 15. august 
varslet foreningen at den ikke «kan ta ansvar for utvik
lingen» hvis den midlertidige lov mot arbeidsnedleggelse 
blir forlenget etter 1. janua.r 1958. Foreningen deler ikke 
Regjeringens syn på denne loven og betrakter tiden frem 
til nyttår «som en utvidet tjenestemannsplikt». 

fortsatt å stå som medlem;- Strandgt. 41 - Telefon 497 

;reg har derfor ,foranlediget -----------~-----------------------

Det var Lyngs sterkeste og 
mest utirettelige arbeid un
der hele Rinnanprosessen å 
få akkurat den mannen skutt. 
Denne senderen hadde et 
stØrre antall norske mennes-

En ny kornsort med stivt strå er fremstilt på forSØks
gården Svalov i Skåne og blir av svenske fagfolk betegnet 
som en sensasjon. Man har utsatt korn fra et sent korn
slag med svakt strå for røntgenstråling og har fått frem 
en sort som modner tidlig og har stivt strå. 

Den nye kornsorten, som er dØpt til «Tidlig åtte», har 
vist så lovende egenskaper at den skal fremstilles i større 
målestokk, slik at korndyrkerne kan skaffe seg den. Dette 
vil kunne skje om to-tre år. Dr. KjellWikhiild ved den 
svenske såkornanstalten i Lamtiis betegner den nye korn
sorten som en verdenssensasjon. 

Vest Tyskland tok 20. august en ny pause i repatrier-
'0_1 .. __ ..... ___ _ 

Deres utmeldelse~;8g i dag bar_ ."1IT Karl Holt,er I 
jeg fått meddelelse fra Riks 1 __ .-
ledelsen om at De er strøket -
av Rikskartoteket' fra 1. fe- Skinnbreveb - cKleivdøler) - «Terkeb er nå avslut
bruar; Då Detl"ac"'Ilevhfe'da:to, tet med «Gode Makter). «Gode Makter) er alt IUt-

ik~.eer _~e~!e~~ NS., i må kommet på tysk og har fått strålende omtale i pressen. 
De her 'ti! ~'sp~r~ .lnn~nde Nye tingere bes skrive direkte til forfatteren under adresse: 
medlem~bok' eller NIS.-nåler ' Amot på Modum. _ Pris kr. 13,-. 
hvis sådant has., Samt, ville 

;. 

jeg være svært t~~knemIig om 
Deres skyldige "kontingent 
fram til 1/2 194~" kr. 40.50 ble 

, :~' 

betalt hit til kontoret. 
De har helt siden De meld

te Dem inn ikke ~etaltkon
tingenten og vi h. ikke råd 
til gratismedlemm~r.» 

npHpp;'h .. 17h,:ri}.'t,;. ,4 ,,'l'l!t'J'_ 

Bruk «Gode Makter» til vennegave! Boken blir ikke tilsalgs 

1 bokhandelen. 

Spis • OBLspisesalong 

~jemmelaget god mat 

KAVRING 
1 kg sukker +, 1 kg kveite 

kavring, 4 .. '12 kg's familje 

pakning kr. 10,- fritt tilsendt 

mot forsguddsbetaling. 

LITLEBERGEINJ BAKERI 

LitIebergen. 

Armbåndsur 
VANNTETTE, STØT-
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Den senderen var med på å 
forberede det som idag skj er 
i Ungarn. Det ble skutt en 
Rinnanbanditt fordi han del
tok i avslØringen av denne 
sender. 

gården SvalOv i Skåne og blir av svenske fagfolk betegnet 
som en sensasjon. Man har utsatt korn fra et sent korn
slag med svakt strå for røntgenstråling og har fått frem 
en sort som modner tidlig og har stivt strå. 

........ ~ ..... "' ... O'~~~~oc;~': ~. ~_~ ... a.7., ........ A kommet pa tYSK og nar latt; Sliralenue OIDlIale l p'ressen. l-'Uln ............... o .L~ .... ..LV, ~ ... 410"' ... v .......... ...., ........ _.._ 

De h~i' ~~ar,~~ Innsende ~;ve tingere bes skrive direkte til forfatteren under adresse: mot forsguddsbetaling. 
medlemsbolt- eUer'NiS.-nåler Amot på Modum. _ Pris kr. 13,-. 
hvis sådant has. :~amt ville 
jeg være svært takknemlig om 
Deres skyldige ~ntingent 
fram til ,1/2 1943, If:.. 40.50 ble 
~etaIt hit til kontch-et. , Det var Lyngs sterkeste og 

mest utrettelige arbeid un
der hele Rinnanprosessen å 
få akkurat den mannen skutt. 
Denne senderen hadde et 
større antall norske mennes
keliv på samvittigheten,'mest 
kvinner og barn, det traff seg 

Den nye kornsorten, som er dØpt til «Tidlig åtte», har 
vist så lovende egenskaper at den skal fremstilles i større 
målestokk, slik at korndyrkerne kan skaffe seg den. Dette 
vil kunne skje om to-tre år: Dr. l{jell Wikhiild ved den 
svenske såkomanstalten i Lånnas betegner den nye korn
sorten som en verdenssensasjon. 

Vest Tyskland tok 20. august en ny pause i repatrier
ings- og handelsforhandlingene med Sovjet. Bakgrunnen 
tør være forbundsvalget miciti september. 

De har helt siden De meld
te Dem inn ikke betalt kon
tingen ten og vi har ikke råd 
til gratismedlemqter.» 

Dette er bevls:ho'k~AtUg
gen ikke var strØket fØr had
de sirt nasjonåfe' grunn. En slik hver gang de allierte sen-

ket en norsk hurtigrute. Den Det spekuleres i Bonn på om ikke Moskvas steile hold- venn av'underte-gnede:'L.-it 

Bruk «Gode Makter» til vennegave! Boken blir ikke tilsalgs 

1 bokhandelen. 

Spis • OBL spisesalong ~ 

Hjemmelaget god mat 

Niels Juels gt. 31, - Oslo - Telefon 441498 

samme Rinnanbanditten lå et ning skyldes en bestemt motvilje mot å gi forbundskansler Biermenn'csl?uX:fje~eri~ap.g..... ' 
år i en skyttergrav foran Le- Adenauer den valgtriumfen repatriering ville bety. En ut- QuOOlnghvaman~kulie gjøre ~'For Grustak eller lign. 
ningrad også. Han hadde en setteise av forhandlinge~e til etter valget ville derfor gi med «medlemm~» som mal} , 
linje idet han. foretok seg. større muligheter for å komme til enighet med russerne. aldri så; og sQmi{kkebetalte 1 stk. transportør 10 mtr. lang (ny) 
Jeg vet ikk,e hvilken grunn Denne oppfatning kan utvilsomt diskuteres, da den vest-· kontingent. 'l!, . 1, -)- 7) ) (ny) 
han hadde til ikke å hjelpe tyske opinions reaksjon på et brudd med Moskva neppe - Stryk dem ikke, sa Quis- 1) -)- 4) ) (brukt) 
engelskmennene med å få 'ville gå i Adenauers disfavØr, men snarere oppfattes som Ung. Jeg må ha et så stort 1) grussorterer (Pay & Brinck AlS) 
russerne inn i Europa, kan- et uttrykk for hvor håpløst det er å komme til .forståelse tall som. mulig vis~:a vis tysk- med 10 Hk. elektr.motor og 9 Hk. bensinmotor. 

skje bare den ene at han med russerne og dermed styrke hans posisjon. erne,.eller!f ·ser de' oss 'helt 
hverken likte engelskmenn over hodet slik :~vi ikke kan H. SNAPRUD & CO. 
eller russere. Sikkert er det gjøre No,ges interesser gj~l~ MASKINER - REDSKAPER 
at han ikke trodde på noen T o lO - Den tredje og største ameri- dende. . '.f 
av de tingene som for John ermlll lste kanske Antarktis-ekspedisjon rpå Uggen har ikke bØyet sitt 

Kongsberg - Tlf. 885 - 248 

Lyng må ha vært senneps- tre år er nettopp· i Iferd med å hode i stum resignasjon over 
korn. Og enda var mannen 1.-8.. september: Leipziger høst- I starte. 4147 mann fra marinen og disse gale avgjørelser, som 

messe. Får iår 7000 utstillere fra flyvåpenet deltar under ledelse av kanskJ·e til syv' e' n' ,de og sist 
bare en alminnelig mekani-

Vi søker representanter 
33 land. Hovedvekten blir på polareksrperten kontl'eadmiral' Ge_ bygger på det kVnl·ske syn at 

ker. Dert er en annen ting som <F 

forbruksvarer og tekniske ar-' orge Du f e k t. 31 fly og 10 skip, når han har betalt pe"'.gene, 
er helt sikkert også: det vil ... 
alltid bli noen mekanikere å tikIer. De norske vareinnslagene av dem fire isbrytere, skal frakte så fanger b\)rdet. Saken viser 

bygd for tingersanking og by. 
ordnes av Norges Varemesse i ekspedisj'onen. Noen av skipene tydelig hvor rettsl:'-~t et men-henge opp når dysten er over. \.u, 

Og det uansett hvem som samarbeid med Norsk Kom:pen- drar nå sist i august, mens de neske kall l,ehandles i vel- bra muligheter, Rike provisjon 
, vinner .. .,-

sasjonæelsk8ip, og vil vesentlig fleste forlater UlSA i nov,ember. ferdsstaten Norge! Det nyl
bestå av fiskeprodukter og her- - Dil'ektør Kobro ved Felles- ter lite m"d ombudsmenn og 

Når det gjelder «Forræde- metikk. meieriet Ifortel!er at man med det kontrollinstanser hvis rett-
første kan vente å få melk i papp. ferdssans og mot til il gå mot ~rtiet. 

r d bØk f d 1. september: En omiattende skog. So d 4' li 1955 
riets' Epoke» og den mengde 

19nen e er ra en annen emballasje på markedet li Oslo. strømnIt'fl mang-ler. ' kna en . JU '.'. 
verden k . ' m bl'''''' så ibrukstelling påbegynnes. Tar ' s ng so er lvv oss - Vest-Tysklands ihtttil største Uggen har he:fi~ndt seg til EINAR FINN<EVOLDEN 
'k lo" t'ld l' k . t d t sikte på fullstendig kortlegging rI e 19 le an sIes a .e bestilling på krigsutstyr vB i nær politiske J;artiorganisasjoner Formann d Sokna AUL. 

bll"r' m . f 't t . d av så vel sko01bru~et ,som de ting ange o no er l en '" fremtid bli gjort ved marineverftet Bondepartiet Høvre ofr Ar 
norske litteraturhistorie som som hører inn under næringen, ;', r . , - Herr Reidar Bråthen, Ar-

i Stueiken i Hamburg .. Bestillingen l'eider)ll!lliet. Svarene går bel'dernes Ungdomsfylkl'ng, 
skal mh dl å f 1945 f. ·eks. veier 'Og maskiner. Det 

O an e rene ra 'vil gjelde tre jagere på melJom !'elvsagt ut på at et med!'~J11s'. 
til 1950. _ er omlag 30 år siden det sist ble Torggaten 17, Oslo, skriver 

~oretatt en skogbrukstelling her i 2 ~ og 2 500 to~ ~I en samlet skall uten ~let:,1t konti~~en" den 9. juli 1955 blant annet til 

l~fl ~.~~~~ S~Rt~et.:>,;Ill,~?g~. lafiide't. '; "', ;., ;\'.;i: ,), Y~~l.~V c~~.; ~?? ~,~n:er ,~~'one;:, 0!i',}~~~I~~::,~~t!t ikke ,~Jc.Jlle.r; •. l::tg;gen: ',' 
dE) har J' eg vært nØdt til å Halvpallten av deve.sttyslæru.st;;. jegtska:n~W':i<(o' "lraratier"ls~:1 I ..1"''''_' :", - " "". 

,,'" l. • . «Personer som ikke betaler 

kontingent får selvsagt ikke dele min omtale av John 4. september: MinIlJerfest i Bergen ningsordrene går til utlandet og iske svar: 
Lyngs bok på 2 artikler og i Ifor Edlval'd Griegs død. ved utgangen av juli var det be-

Henv. red. i Folk og Land 

Daglig 
friske blomster 

KRANSER til alle priser 

SYNNØVE LIE 

Blomsterforretning 

Frognerveien 30, Oslo 

Tlf. 442280 

LITLEBERGEN BAKERI, 

Litlebergen. 

Armbåndsur 
VANNTETTE, STØT

SIKRE I STÅLKASSE 

Omega 
Herre fra kr. 278,- til kr. 330,
Dame fra kr. 290,- til kr. 350,-

LODgineti 
Herre fra kr. 283,- til kr. 3tsO,
Dame fra kr. 300,- til kr. 360,-

Allsport 
Herre kr. 172,
Dame kr. 175,-

Revue 
Herre fra kr. 195,- til kr. 210,
Dame fra kr. 198,- til kr. 215.-

CJertina 
Herre rra kr. 152,- til kr. 230,
Dame fra kr. 170,- til kr. 230,-

Antima 
Herre kr. 145,- og 152,
Dame kr. ·150,-

Altus 
Herre kr. 136,- og kr. 143,
Dame kr. 141,-

Samme merker rØres også i 14 
kt. gull og i double kasser. 

Tillegg for stål-lenker kr. 8,-

Lommeur: 
Omega kr. 183,""',,· 
Longines kr. 187,
Zenith kr. 170,-

«Erklæring. Herr Sigurd Uggen utlevert medlemsbok og blir 
har forelagt meg skriv av 5 febr. dermed heller ikke betraktet Til avisens lesere Oslo utvalg sendes portofritt. den neste vil jeg gj enn omgå stilt krigsutstyr for 2,4 milliarder 

bokens forSkjellige avsnitt. 20,. september: Apningsfestligheter mal'k (vel 4 milliarder kroner) i 
ved Bleikvassli gruber. 3.0 land. 

1943 fra KretsøkonoonHederen Ifor som medlemmer». Vestkantbeboere kan let. 1 års garanti. ~ :'?f~!""~~~l 
Nasjonal Samling. Av dette frem- M dU d t d 

PER WllK. 
eggen er un er egne e test få kj øpt Folk og Land 

23. september: Erik Brofoss og - Man har skapt et nytt anti. går at Uggen aldri har betalt ikon- også rettsoptimist i den for-
Arne Skaug skal ut og reise bioticum - Tetrex - som 'er nært tingent til NS. Hermed må det be- stand at man ikke' kan gjøre hos 
igjen, de=e gang til bankmøte beslektet med tetracyceline. Tetrex stemt kunne sies at Uggen aldri urett hele tiden. Når får 81-

- En amerikansk Iballongfører i Washington. er hare mer virkningsfullt, idet har vært medlem av NS. 
som nådde 3'6 .0.0.0 meter til værs stofIDet meget raskere spres rundt i I Et medlemsskap uten moolems
meldte 'at ihan«så inn i levigheten 1. oktober: Wiilhelmsen påbegynner kroppen og begynner sitt angrep bok og aldrt betalt konting~nt er 
fra oI1keSlteI1plass». et stort nyby,gg i Vika, Oslo. på bakteriene. og blir at man Uclte'er medlem av 

gurd Uggen sin rett? 

Oslo, 22. august 1957. 

Alexander Lange. 

GLIMA 
Tobakksforretning 

i Ole Vigsgt. 12, inngang fra 
Industrigt. 

DRAMMEN 
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FOLKOGLAND 
==========================================::::~~====::================~================================================~I:B:L~A~N:D:I:N:'G:=A::V=:K:O:R:T:E:N::E=' ==~t:y:s:k:er:n:e~h:a:d:~:e=:·kla~jen. 

b I I reta et angrep på Norge,» nomføre sitt kup 9, april rett B A R01a.1"VNE Rei igioner eller O a 'T o r ø- e e (Bd, 2, s. 29). I virkeligheten var den for nesen av den britiske flå-

RIl 1,. JICJ 1,. ~ NORGE SOM UTSUTINGS. fremgangsmåte som Storbrl. te, _ kan man nesten med 
Forts. fra side 1 • d '1 O t FRONT FOR TYSKERNE, tannia på dette tidspunkt og sikkerhet gå ut fra at vest-
stat er tjent med å ha en re- kristen om. la .. t ut ~om a e i de etterfØlgende måneder maktenes ledere i virkelighe-
gjerlng som lar en usynlig ~ ~ Den samme tankegang ble valgte å slå inn pi når det ten har vært sjeleglade over 
hånd bak kulissene diktere Det er neppe for tidlig om f S d gjentatt andre steder, gJ'alt de handelspolitiske for- at tyskerne var kommet først Il Av cand. Oecon. Lei un t d t t 15 den hva den skal gjøre e er menneskene nu forlater my· I en betenkning a er . handlinger med Norge en helt i kappløpet mot de samme 

ikke gjøre. steriereligionenes tidsepoke IV januar 1940, henleder Game· annen enn hva man dengang strategiske nøkkelstilllnger 
Dit hen er det 20de århun- og gjør seg klart sin egen stil- lin Daladlers oppmerksomhet fra norsk side hadde ventet. på Norskekysten, _ som de 

dres demokralt kommet at ling i tilværelsen. Med de I en artikkel i tidsskriftet i Stockholm 'pent om en på betydningen av å skape en _ Denne merkelige endring selv hadde hatt planer om "
det er blitt et skalkeskjul for forpliktelser hvert menneske ,The Nineteenth Century And ekspedisjon til Narvik, og 14 ny utslitingsfront (<<un nou- i Storbrltanlas diplomatiske besette? 

alle slags fordekte Interesser har ovenfor seg selv og med- After» for februar 1940, skrev dager senere syntes detalje· veau front d'usure») for de taktikk, _ skyldes antakelig Slik som begivenhetene 
h d demokra

ti k d tansvar 'l't akky'ndl'g ne i de foreslåtte forholds- t"ske armeer ved aO op'prette l' Ø n 'kl t var det som intet ar me mennes er, og e , en britisk m', ærs . " et Ønske om å lul e oss 's v hadde ut .. e seg,-
å gjøre, men meget mer med hvert menneske har for seg at den farligste situasjon fra regler for sikring aV norske el operasjonsteater i Skandi- fØr man gikk I gang med de jo nemlig fra nD av meget 
den kunst å bedra folket, slik selv - sine tanker, ord og vestmaktenes synspunkt vil- havner å ha vært mer eller navien. En slik aksjon, fort· miiitære tUtak som hadde lettere for de allierte å kara!<. 

at detlnnbi erseg a . gjerninger, og e a le opps", dersom, - vært på trappene hel ra e. terlsere de senere an • 
Id 

o ha mak d t nsvar H'tler be mindre alminnelig kjent i setter han, VI 'Ile samtidig ha t Of d l dgangs 
ten, mens det i virkelightten hvert menenske har overfor stemte seg for å holde sine den samme hovedstad. som den virkning at den ville av- sember måned. _ En midler- oper""joner som «hjelp», 

bare betaler utgiftene. aUe medmennesker. armeer i ro innenfor festnin· notorisk var gjennomsyret av skjære Tysklands forsynin- tidig tilbaketrekning på det noe som ville ha vært a."dl. 
Hvis verden vil ha fred, må Det er ikke til å komme for· gen Tyskland. tYSk spionasje. Den tyske ad· ger av svensk Jernmalm. Ga- handelspolitiske område, _ lig vanskeligere, _ dersom 

landene la seg representere bi at hvert menneske må få Denne uttalelse ble rlktig- miralstab hadde på denne tid melin anser saken for så vik· ble nemlig fulgl av fremstøt vestmaktene i tilknytning til 
med vI

'rkelig t'l t b d mere o t'l lØ t av arldre utarbeidet forslag til mot- tl'g at han tl'lfØyer', 'kk 't . h d'de land av statsmenn - adgang 'e re ere og nok etterpa 's r på andre områder (, . e mms mineutleggmgen a .• d 
' s mot til l" h' t ' k t kunIle forholdsregler, innbefattet "VI' har sogar I'nteresse av ) tf d Avon Innsikt og me mann sannferdig re 'g .. ns "o"e· uttalelser sli a man u på propagandafronten og satt «Stra or » og« • 

å undertvinge baronene. grunnlag enn tilfelle gjerne trekke den slutning at vest· invasjon i Sør·Norge som. gå så langt at vi selv burde provokasjonsteorien fikk I ett mouth».troppene fØr tysker. 
De usynlige hender som har vært Itl denne dag. Det maktene i nær framtid had· skulle gjennomføres «ved forsøke å skape det gunstige hvert fall sin fulle bekreftel. ne var gått Iland. 

' t o d ne lar sine l' t 'Ød f Ik t reI" gl' o foreta et motta!!'elsen av den fØrste po'll'tl'ske kli 'rna (for en inter- fØ ' av trekker l ra e 'o I ti SIer, a J, e o, e s, ,l - de planer om a ~ se ved I.gj ennom rmgen 

sprellemenn danse pa begge gionsh"tone, slok v, fmner fremstøt mot Norge for å av· un erre mng vensjon, forfatterens e· mineutlegnIngsaksjonen 8. DEN YNKELIG U .' . ~ d t ' om en britisk b TSTYRTv , t et
' l t t t kl d t'lfØrsler av landgang i nord - eller vest- lnerknl'ng) ved aO provosere HJELP 

sider av jern epp . den j det «gam e es amen e» skjære Tys an s , apriL 

må settes på den p ass en jernmalm fra am, - I t Med hensyn til den land. I denne sammenheng bør 
l d N"k og Norge» - noe som like til va o r motstander til å foreta 

k l h S' l' , t Tyskland den russisk-finske fredss u - en sll'k fel'lmanøvre,» (Rey-
rettelig s a a: om re 'll'- for å kunne rue militære plan som opprinne- det nevnes at de troppekon. onshistorie ved siden av an- fra de nye utgangsstilling er i ning ble ansett som nær fO-~ naud, bd, Il, s, 24-25.) tI l 

lig var knyttet til mineu eg- tingen ter som vestma {tene 
odd t o ler 11'lT l l' " restående.» I et br'ev fra general Game-

Tanken pa ø" m. , dre folkes ag~ re 'g .. ner. nord. gingsaksjonen, _ er det fra den gang hadde detasjert for 
b,"kjefligel oppfinnere og Mennesket som individ er, Ovennevnte artikkel var TYSKERNE HADDE SIKRE lin til Daladier, datert 21. britisk hold ved flere anled- landsetting i Narvik, Trond. 

Dødsstråler 

forfallere av fremUd"'omn- biologisk og fYSisk underlagt dengang tilgjengelig for en· BEVISER april skriver Gamelin: ninger hevdet at denne del heim, Bergen og Stavanger i 
ner i lange tider, Like før siste de samme lover som alt hØY- hver, også for tysk.erne, som k «Den franske overkomman- av planen fØrst skulle settes henhold til den såkalte «Plan l I

d m k l' h t Hvorvidt den tys e over- do er av den oppfatning at krig var del u Ira y nu erestående liv på jorden. Men Innholdet nok I vir e 'g e en i verk 'liå et noe vågt defi. R 4» (et stikkord som trolig 
d lvd 'tt kommando forut for 9, april, det skandinaviske felttog (r-f ry ktel. H vi, man "n e" ." - som den hØyeste livsform g, var myntet på. nert tidspunkt når tyskerne er fellesbetegnelsen for de to d k t

he SYln" d l' t k k 'g le har sittet inne med konkrete affal're Scandinave): vil kun-
bølger me e Ha øy ,- å herske over alle an re 'vs· Dersom den ys e "s - setter foten på norsk jord el. ]llaner som er nevnt ovenfor), nl'n"er l'lln i en I1wggflokk, former l' kraft av ånd, And del 'se hadde festet seg ved opplysninger om vestmakte- ne få de mest betydningsful- , 

" o . ler det foreligger klart bevis _ var meget begrenset bOde d d d d t"l l'orden - d t o Sft tto l l e VI 'Ila de planlagte landgangsopera- le følger for krl'gens utfall. 
faller en ø '. '. er for en s ore masse av s den ørs e u a es, " for at de akter å gjøre det,. hva antall og utstyr angår. flvorfor da ikke mennesker? bare det vi har fått overle- antagelig ha ventet med å sjoner i Norge, slik som det Det kommer inn i billedet 

t d t knote (Derry s,27), (1 brigade til Narvik og et par Lydbølgene med høye "ing- vert fra eldre (og yngre) sam· sette sine egne planer i verk ble Påståt i en ys e og går ut fra den tankegang bataljoner til hver av de øv. 
l o r "øre luenne- f t kt h dde re 9, april - tØr muligens være som overkommandoen selv ninger (an ogsa gJ tidige, og fra organgne inntil ves ma ene a _ 

o , l t de 'nl'ster b'l- ddt It Il t l tvilsomt? Eller har tyskerne llar pekt pa o , nemll'g aO a'o pne sker sa SVlm e a l L slektsledd ve or a e er alis ert sin russe, 
H f d

'l l'kl(e "J'ore H 'Il l" d tt t'd nkt vI"lle hatt sikre opplysninger? nye operasJ'onsteatre l' den lansen, vor or < to skrevet, er SPl er re IglOns- På e e l spu 

t kalJlpu<
lyk d Il ll'k I denne forbindelse bØr det hensl'kt a" tære pa o og SIl 'te ut 

fiendens ropper - overleveringene, me a my- gjennomfØringen aven s 

tige på den måten? stikk som ennu knytter seg plan fra vestmaktenes side nevnes at general Jod! i sin fienden, Dette er en frem-
htedet ble det atombomben til også vår kristne lære, en trolig ha vært langt farlige- forklaring i Nurnberg kom gangsmåte som alltid har 

som ble denne krigs nye og dominerende rolle, Ikke en- re for dem enn for Tyskland med fØlgende utsagn: vært ansett som det mest ra-
k l, o n Nettopp nu tt t'd t k s da «Vi har hatt ytterligere og sJ'onelle pn'nsl'pp for fØring av fry te 1ge vape, ° gang ordene har e er nu l s- på grunn av ys erne _ 

ser det ut som om vilenska-I viden en helt klart definert værende dominerende stil- helt andre beviser, og de har krigsoperasjoner mot en mek-
h f t t en ny d

emon I ft b k l fth dØ met ligget forat. meg på skrive- tl'g motstander", (Reynaud pen ar os re " betydning, Hvor o e ru.er Iing hva u erre, m t& " 

Det er radaren, Som det vIl vi ikke ordet Himmel, når vi angår, bordet - rtemlig alle den en- bd. Il, s, 26). 
være kjent fra pressen sto i en ser opp mot skyene, som vi Når man har lest hva den gelske lanclgangsbrigades or-

f' b 'kk ' Los j'll<>eles ElI k D W l drer, De har endelig og defi- PA SKUDD T'IL A F'A ,SPILL,ET radar a fl l '\. to i dag klart vet hva er, er tyske krigshistori er 'r, a _ , ' 

k 'k nitivt bek~ftet vår formod-en 42-årig gammel te -m er I når det ikke er skyer, og vi ter Hubatsch skriver om in-
frn"':.n .o.n r.-::.rl'XT'"_l1";,:pnrlpr n!l 

BRITISK SELVlVIOTSIGELSE 

Det er naturligvis pinlig å 
nevne det, men de britiske 
forfattere som har fremsatt 
denen påstanden (T, K. Der
ry, S, W, RoskiIl, og Sir Lau
rence Collier,) - er dessver
re kommet i skade for å mot
si seg selv på dette punkt, -
gjennom uttalelser som viser 
noe helt annet, 

I den forbindelse må det 

rige byer,) 
Denne kjennsgjerning vi

[,er etter min mening tydelig 
at hensikten med de plan
lagte· landsettinger uteluk
l{ende har vært at troppenes 
tilstedeværelse i de nevnte 
ha,;ner skulle virke som be
I!..reftelse på angstfulle forut
anelser, - dersom mineut
leggingen ikke skulle vise seg 
tilstrekkelig for å få tysker-
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.L.lHJ.b'-'.I. .1.,.. .......... '--'0'--'<-4- oJ~H- "-' A.'--'."-'-"-A .... ~ tidige, og fra forgangne inntil vestmaktene hadde re
skeI' så svimle at de mister ba-

slektsledd ved ord talt eller alisert sin trussel. som overkommandoen selv 
har pekt på, nemlig å åpne BRITISK SELVMOTSIGELSE 

(1 brigade tH NarvIK og et par 
bataljoner til hver av de Øv
rige byer.) lansen. Hvorfor da ikke gjøre 

fiendens tropper kampudyk
tige på den måten? 

skrevet. Her spiller religions- På dette tidspunkt ville 
overleveringene, med all my_O gjennomfØringen aven slik 

9. april - tør muligens være 
tvilsomt? Eller har tyskerne 
hatt sikre opplysninger? 

I denne forbindelse bØr det nye operasjonsteatre i den Det er naturligvis pinlig å Denne kjennsgjerning vi-
nevnes at general Jodl i sin hensikt å tære på og slite ut nevne det, men de britiske [:er etter min mening tydelig 
forklaring i Nurnberg kom fienden. Dette er en frem- forfattere som har fremsatt at hensikten med de plan-htedet ble det aLombomben 

stikk som ennu knytter seg 
til også vår kristne lære, en 

som ble denne krigs nye og dominerende rolle. Ikke en-
fryktelige våpen. Nett.opp nu gang ordene har etter nutids-

plan fra vestmaktenes side 
trolig ha vært langt farlige
re for dem enn for Tyskland 
på grunn av tyskernes da-

gangsmåte som alltid har denen p.a o standen (T. K. Der- lagte' landsettinger utelukmed fØlgende utsagn: 
«Vi har hatt ytterligere og vært ansett som det mest ra- ry, S. W. RoskilI, og Sir Lau- I.ende har vært at troppenes 

ser det ut som om vlLenska-. 'd h It kl t d f' I VI en en e ar e mert 
pen har fostret en ny demon. b t d' H ft , . e y mng. vor o e bruker 

værende dominerende stil
ling hva luftherredØmmet Det er radaren. Som det vIl 

være kjent fra pressen sto i en 
vi ikke ordet Himmel, når vi angår. 

helt andre beviser, og de har 
ligget foran meg på skrive
bordet - nemlig alle den eu-

ser opp mot skyene, som vi 
radarfabrikk i Los Angeles 

i dag klart vet hva er. Eller 
Når man har lest hva den gelske landgangsbrigades or

tyske krigshistoriker Dr. Wal- drer. De har endelig og defi

sjonelle prinsipp for fØring av 
krigsoperasjoner mot en mek
tig motstander». (Reynaud 
bd. Il, s. 26). 

l'ence Collier,) - er dessver
re kommet i skade for å mot
si seg selv på dette punkt, -
gj ennom uttalelser som viser 
noe heIt annet. 

I den forbindelse må det 

tilstedeværelse i de nevnte 
ha,;ner skulle virke som be
Il.reftelse på angstfulle forut·
anelser, - dersom mineut
leggingen ikke skulle vise seg 
tilstrekkelig for å få tysker-en 42-årig gammel tekniker 

foran en radar-utsender da 
den ble satt på. Etter ti se-

når det ikke er skyer, og vi 
ser ut i universet så langt øye 
kan nå - med eller uten kik-

ter Hubatsch skriver om in- nitivt bekreftet vår formod- PA SKUDD TIL A FA SPILLET 
vasjonen i standardverket ning.» (Sitatet er gjengitt fra IGANG være tilstrekkelig å henvise ne til å slå til. 

kunder følte han varme i ma
ven. Efter et minutts forløp 
ble det så varmt al han måtte 

«Die Deutsche Besetzung von Helge Knusen og Henrik V. De franske militære lede- til Churchills brev til F'Ørste 
kert? Det samme ordet Him- Danemark und Norwegen Ringsted: «Maskene faller i re som fra krigens begynnel- SjØlord som er nevnt tidlige- IUVNINGER MELLOM NOR-
mel' Ok' tI' SEK OG ALLIERTE SJ EFER l var rIS ne ære, men l 1940», får man det inntrykk Nlirnberg», s 204). se i 1939 naturligvis har drØf- re, - samt til en uttalelse av 

gå til siden. To uker senere hvilken klart definert betyd- at stemningen innenfor den !I)et kan naturligvis tenkes tet de forSkjellige planer og I dr. Derry i den norske utga- Ser man på krigen i Norge 
var han død. ning? Uttrykket synd er ofte tyske overkommando den- at general Jodls utsagn ved alternativer med sine briti- I ven av «The Campaign in med britiske øyne - er det 

Denne ulykke hendte i 1954 brukt. Hva er dette ords kla- gang, med Hitler i spissen, denne leilighet skyldes en ske kOlleger, - må etter hva, Norway», hvor han på side ganske rimelig at det måtte 
men er først nu blitt fortalt i re begrepsomfang? Er ikke nærmest må sammenlignes erindringsforskyvning, under det framgår av andre av ge-1275 skriver: oppstå rivninger mellom den 
«California Medical Associa- ordet synd oftere brul~t for med en ulvehunds som av de særlige fengselsforhold og neral Gamelins uttalelser, - «R,ent alminnelig sett sy- norske overkommando selv 
tion's» tidsskrift. Det fantes beskyttelse av, og utbredelse ren og skjær angst biter om at han dengang har tenkt på hurtig ha tilegnet seg det en- nes det påfallende at vi, - under den elastiske general 

av - institusjoner mennesker t'l Il . tIk o h d t d d ikke et merke på mannens 1e- seg l a e SIder. S ratforced?KUmentene, som ge s e syn pa vor an e a vi utformet de allierte ak- Otto Ruge og sjefene for e 
geme, skriver dr. John P. T. har skapt, en som betegnel- Derfor var man på dette imidlertid fØrst ble offent- eventuelt felttog i Skandina- sjonsplaner for Skandinavia, allierte styrker, - som suk-
McLaughlin, men «innsiden se av brudd på livslovene, og hold i tiden forut for invasjo- liggjort etter at invasjonen I via burde fØres. - De har - ikke med større realitets- sessivt ble landsatt i Norge i 

brudd på den kristne ånds- 'kk 'kk t o f to tt t f på ham var kokl .... det ,ar nen l e innstillet på å lytte hadde funnet sted. Sl er ogsa ors a a or I sans hadde overveid den mu- tiden etter 9. april. Det er og-
et hull så stort som en sølv- lov. til de mere moderate fraksjo- Når man imidlertid husker I Storbritannia var spØrsmålet lighet at tyskerne kunne så naturlig at vestmaktene .' 
dollar brent i tynntarmen pa Menneskets historie viser ner, særlig innenforkrigsma- på Churchills ord om at man I om jernmalmen ikke hoved- I.wmme oss i forkjØpet der. på dette tidspunkt ikke kun-

at det har skjedd store feil-' l k k t d tt ø ham». I virkeligheten var ~Jf- nnens edelse som kom med an fØre en fiende på vill- sa en, - men a e e sp rs- Tanken ble i virkeligheten ne la nordmennene få noe 
feret kokt ved radio-micro- vurderinger i kristendommens kjØlige og tungtveiende argu- spor ved hjelp av «omhygge- I mål sammen med «hjelpen» nok tatt under overveielse innblikk i sine planer eller, 
bølger, de samme som man :lavn. Fe~lvurderinger som menter mot å sette Hitlers lig uttenkte lekasjer», skulle til Finnland, - naturligvis som en intellektuell hypote- - for å si det på en annen 
bruker til å steke en biff på I ilar fØrt tIl Ødeleggelse av dristige invasjonsforetak i det på bakgrunn av den opp- kunne benyttes som påskUdd se. Men alle våre planer var måte, - gjøre dem delaktig 
30 sekunder. hØytstående kultursamfunn, verk. fatning jeg er kommet til til å få spillet igang, - hva stort sett basert på den for- i den virkelige hensikt med 

Dr. McLaughlin mener at ~g noe nær utryddelse av f01-
1 

I den norske utgaven av med hensyn til vestmaktenes man jo også i stor utstrek- utsetning at vi skulle gjøre intervensjonen. 
de fleste små radar-utsendere r.eraser. I «The Campaign i Norway» på strategiske hensikter, - ikke ning gjorde. det fØrste støt og ikke det 
er relativt uskadelige, men de Ligger 2 årtuseners største I s. 36 skriver Dr. phil. T. K. være noe i veien for at tysk- Dette moment blir for Øvrig første motstøt, - (uth. her) 
kraftige er så farlige at ingen feilvurdering i at det i kri- Derry fØlgende om det sam- erne i en viss utstrekning har uttrykkelig anfØrt av Game- en alvorlig forsømmelse som 
mennesker er sikker når de stendommens navn er brukt me emne: sittet inne med forhånds- lin i redegjørelsen til Daladi- en mer grundig analyse av 
står rett foran dem. Selv om materielle maktmidler? Vi «Tyskerne visste mindre kjennskap til de britiske sjø er av 15. januar, - hvor han fiendens hensikter kanskje 

vet at Jesus fra Nasaret nek- d t f l t de er 10 miles borle, sier han om e allierte planer, det var og landmilitære planer fØr som nevn ores o a vest- kunne ha rettet på.» 
tet ethvert bruk av væpnet mindre å vite. Men, som vi invasjonen fant sted. maktene burde sØke å provo- Som et ytterligere eksem-

(De tidligere artikler i den- . 
ne serien er innrykket i F. og 
L. nr. 40 - 1956, i nr. 4 og nr. 
26 - 1957). 

f makt. At han klart definerte har sett, var f'rykten for at sere Tyskland til å foreta et pel på selvmotsigelsen som Nytt sovJ' et remstøt Gud i forholdet mellom men- d * f t t t fl k FOLK OG LAND en annen part skulle få inn rems ø mo an en i nord. de eng. forfattere her gjør 
FIJTt,s. fra side 1 neskene i ordene: Gud er sitt støt først, sterkt fram- Men den virkelige sannhet Han skriver i den anledning: seg skyldig i, - kan det nev-

Det står enhver fritt å mot- godhet. Gud er kjærlighet. Og tredende hos Hitler, idetmin- om Norges 9. april, sett fra «I den forbindelse kan det nes at det i dagsbefalingen til 
si meg. I at han klart definerte sin læ- ste etter samtalen med !?ritisk og fransk militært tenkes at det trykk som den de britiske tropper som skul-

Russerne tilbØd oss engang re for menneskene i ordene: Quisling i dec. Det skulde l'k- standpunkt, hadde de ikke britiske regJ'ering for tiden le besette Stavanger, Bergen 
en ikke-angrepspal~t; Vi næ- Du skal elske din neste som I ke meget til av hemmelige klart å gjennomskue. Øver mot Norge f'or å oppnå og Trondheim (befalingen var 
rer inngrodd mistillit til slike deg selv. militære etterretninger for aO Hva den gikk ut på, får en reduksJ'on av J'ernmalm- utstedt ombord på krysseren 
ikke-angrepspakter, og vi var Godhet og kjærlighet er Øke hans frykt. Når det gJ'el- man en klarere forståelse av, eksporten til Tyskland,- Glasgow 7. april) bl. a. heter: 
for Øvrig alt bundet av andre andre maktmidler enn sverd, der detaljerte operasjoner hvis man har lest tidligere kan foranledige vår motstan- «Disse havner skal besettes 
avtaler. Forslaget ble avvist. kanoner og atombomber. Og talte, ifølge underretninger premierminister Reynauds der til å foreta en væpnet for å hindre at tyskerne tar 
Hvis forslaget ble gjentatt den som elsker sine medmen- som nådde det britiske krigs- bok «La Franee a sauve L'- motaksjon, - som ville rett- dem i besittelse.»! 
med akseptable garantier, nesker går ikke avsted og ministerium 20. februar, offi- Elurope.» ferdiggjØre en intervensjon 
ville da også våre venner i slår disse sine medmennesker sielle franske representanter I kapitlet om ,felttoget i fra vår side.» 
vest være villige til å slutte ihjel. S. Norge skriver Reynaud: (Reynaud, bd. n, s. 25). 
ikke-angrepspakter med oss? Elsker du livet? - Hvorfor «Etter Gamelins oppfat-
Ville de samtykke i å lØse oss I henger over våre hoder? Vil- kaster du da tiden bort - tid ning var ett av formålene 
fra A-pakten, som for oss le de respektere vår nøytra- er det emne som livet er la- med ekspedisjonen å få mot- Som en gullrins i et svinetryne 

ikke betyr noen betryggelse litet? Jeg bare spør. I get av. t t'l o er en fager kvinne som er uten sanderen l a gå i en felle forstand. 

men er et Damoklessverd som I Kai Normann. Benjamin Franklin. ved å provosere ham til å fo- &tlomo. 

VESTMAKTENE LE;TTET 
OVER TYSKERNES 
INVASJON 

Selvom mange i Storbritan-
nia og Frankrike utvilsomt 
har vært dypt skuffet over at 

Redaktør og utgiver: 
JOHANNES KRINGLEBOTN 

Postboks 323'7, Oslo 

Ekspedisjon og kasse: 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214, 

Abonnementspriser: 
Kr. 25,- pr. år, kr. 12,50 
pr. halvår. Sverige og 
Danmark: kr. 29,00 pr. 
år, kr. 14,50 pr. halvår. 
Utlandet for Øvrig: kr. 
33,00 pr. år, kr. 16,50 pr. 
halvår. I nøytralt om
slag kr. 35,00 pr. år, kl'. 

17,50 pr. halvår. 
Løssalg 65 øre 
Annonsepris: 

32 øre pr. millimeter 
over en spalte. 

Bruk postgironr. 16450. 
Sambandstrykkeriet 

Oslo 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




